
652 Act 1982-184 LAWS OF PENNSYLVANIA

No. 1982-184

AN ACT

HB 1093

Amendingthe actof June22, 1964 (P.L.16,No.2), entitled“An act imposinga
Stateexcisetax on netearningsor incomeof mutualthrift institutions;requir-
ing thefiling of reportsandpaymentof the tax; providingcertainexemptions
from the taxandrepealingpartof anactimposingothertaxes,”providingfor
thedeductionandcarryoverof netoperatinglossesin determiningTiet-earnings
for thetax onmutualthrift institutions.

The GeneralAssemblyof theCommonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Subsection(d) of section3, actof June22, 1964 (P.L.16,
No.2),knownas “TheMutualThrift InstitutionsTaxAct,” is amended
andasubsectionis addedto read:

Section3. Imposition Report and Paymentof Tax and Exemp-
tions._* * *

(d) Net earningsor incomeor net operatinglossshall bedetermined
in accordancewith generallyacceptedprinciplesof accounting,eitheron
a cashor accrualor combinedcashandaccrualbasis,dependingon the
methodof bookkeepingemployedby eachmutualthrift institution,and
incomputingsuchnetearningsor incomeornet operatingloss,amounts
credited or paid as dividendsor interestto shareholders,holders of
accountsor depositorsshall be includedamongthe allowablededuc-
tions.

(d.1) For the calendaryear1981 andfiscalyearsbeginningin 1981
andthereafter,anet operatingloss,asdefinedundersubsection(d), shall
beallowedasa deductionand can becarried overto succeedingyears
pursuantto thefollowing schedule:

Net Operating Loss For Year Carryover
1981 1 year
1982 2 years
1983 and thereafter 3 years

Thenet operatinglossshall becarried to the earliestof the taxableyears
to which, underthis schedule,suchlossmayfirst becarried.

Section2. Thisactshalltakeeffect immediately.

APPROvED—The25thdayof June,A. D. 1982.

DICK THORNBURGH


